
Harpullia ramiflora

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Filipíny, Melanésie, Nová Guinea, Queensland

Roste na Filipínách, Moluckých ostrovech, Nové Guineji a Austrálii v podobě křovitého keře nebo
stromu. Dorůstá výšky 9 - 15m při průměru kmene do 15cm. Povrch je v mládí ochlupený. Listy jsou
zpeřené, tvořené 1 - 7mi páry lístků, vřeteno má délku 23 - 27cm, řapíky jsou dlouhé 2 - 18cm,
vlastní lístky jsou vejčité až eliptické, prakticky srpovité, špičaté, dlouhé 4 - 31cm, široké 1,5 - 15cm,
báze může být zkosená, špičatá až zakulacená, žilnatina na spodní straně ochlupená a řapíčky jsou
dlouhé 0,2 - 1,1cm. Květenství je samostatné až svazečkovité, dlouhé 1 - 40cm, chudé, vlastní
květy mají 0,4 - 1cm stopku, kališní lístky jsou vejčité až eliptické, dlouhé 3,5 - 6mm, široké 2,5 -
4,5mm, korunní lístky kopinaté, obkopinaté nebo obvejčité, bílé až béžové, dlouhé 0,6  -1,35cm a
široké 1,5 - 3mm. Plody jsou zkoseně eliptické až široce srdčité, dlouhé 1,1 - 2,2cm, široké 1,6 
-2,5cm, báze uťatá až zakulacená, stopka dlouhá 1 - 3mm, stěny mohou být kožovité, oranžové až
červené, ochlupené a semena jsou černá.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Harpullia ramiflora
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=281
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

